



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SATELITE
CTO CENTRO COMERCIAL 2251 LOCAL R447 Y R448 PZA SATELITE SATELITE
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53100 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	519524	CDMX. 2022-09-06T17:52:53
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000620648
Plazo:	120 días	ORD000000546485
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000620648

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,298.64	0.0000	0.00	60.12	1,442.93
24	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	1,089.36	0.0000	0.00	50.43	1,210.40
6	Pieza 1 H87	8001250152091 10000007393	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidri Capelli D'Angelo de 0500g 22 43 1333 2001120 430 2022-07-30	481.02	0.0000	0.00	80.17	481.02
6	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidri Fettuccine de 0500g 22 43 1333 2001119 430 2022-07-30	481.02	0.0000	0.00	80.17	481.02
6	Pieza 1 H87	8005110516009 10000017405	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g 21 43 1333 1000645 430 2021-05-22	440.22	0.0000	0.00	81.52	489.13
6	Pieza 1 H87	8005110518003 10000017403	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Chile Picante de 400 g 21 43 1333 1000645 430 2021-05-22	440.22	0.0000	0.00	81.52	489.13
6	Pieza 1 H87	8710625700026 10000000821	50202206	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml 22 43 1333 2000435 430 2022-03-27	1,965.36 3,007.00	0.5300 0.1600	1,041.64 481.12	363.96	2,183.73
6	Pieza 1 H87	8410106022608 10000011941	50202203	Vino Blanco Diamante Rueda Verdejo de 750 ml 22 43 1333 2001236 430 2022-08-23	773.52 978.50	0.2650 0.1600	204.98 156.56	128.92	773.52
12	Pieza 1 H87	7804320750187 10000017410	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750ml 21 16 3879 1015346 160 2021-12-13	819.00 1,036.04	0.2650 0.1600	217.04 165.77	68.25	819.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	8,369.88
Piezas 96	IEPS 30 %	Descuentos	581.52
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	7,788.36
	IVA 16 %	Impuestos	2,267.11
	IVA 0 %	Total	10,055.47

DIEZ MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 47/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:
aBTFezBtk1byjNBqkCAUDFTPBXhM7DhSh23clIdakXlbDCTFEQ+0HN7Hec629gaDY+a5OK9z55knwKmmxEqdK2MHXypM+VW7ov1/fzdxMvYUzRCTB9NHuLzCfU9w0WGw0Uv8H8d/LkPjSfWlNRMrgu9VD+h9okW
9IGUoBCK4VPN8/6FWH0aKypTZIHRI4xTylMEKBLy+E2DN4ju9CCJyw1B89qDENJIBJp1yZoyTYF5Xw3h8ZPIR75IMiUyJl70b25d0eapRnLUWxvphodyYrS0q/g/3x0UCMpZadmJPZYEtiv/MKHCCpNZuzN6K4Cikr7g==



FOLIO FISCAL: D11E70A5-5BAD-4F44-A7CB-A3DD348D49D5

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-09-06T18:08:51

SELLO DEL SAT

IIYnPJuwUioDUiKZEWfBZW1La0ndizxnK6fdGCqKHVstnHzbdXdqCDkQgABzsFavJrhUdYgRoAdnTp2AOpHIV+1JISp66OyskkdKS
UpGjg6S4lekkb79vudCV+W2/eYnnINXgmeCMYmzZ/FnsH9ZC8PPv9PIvd29JuQAN0PocNt6Ka/UUu93SFB0aQcr5bqUwaR9CgK2W44
c9XuRhD9f2bV1eMZXAxv79mY52sX0XX2/npl7J6MJtboldQGDIpY3CylzVwdeD5qTfTog7NyEy11X9PxyC4gV5CZCbj+E2ab9hKVBA66a
M7IE/riTqceWGZlsgBpeE9bkFqQ==

CADENA ORIG

||1.1||D11E70A5-5BAD-4F44-A7CB-A3DD348D49D5|2022-09-06T18:08:51|LEV031201SE6|aBTFezBtk1byjNBqkCAUDFTPBXhM7D
hhvSh23clIdakXlbDCTFEQ+0HN7Hec629gaDY+a5OK9z55knwKmmxEqdK2MHXypM+VW7ov1/fzdxMvYUzRCTB9NHuLzCfU9w0
WGw0Uv8H8d/LkPjSfWlNRMrgu9VD+h9okW9IGUoBCK4VPN8/6FWH0aKypTZIHRI4xTylMEKBLy+E2DN4ju9CCJyw1B89qDENJIBJp1
yZoyTYF5Xw3h8ZPIR75IMiUyJl70b25d0eapRnLUWxvphodyYrS0q/g/3x0UCMpZadmJPZYEtiv/MKHCCpNZuzN6K4Cikr7g==|0000100
0000506248998||

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Regimen: 801 General de Ley Personas Morales		Tipo de Comprobante: Ingreso UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías	
VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL	
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE FAC	FOLIO 519524
		LUGAR Y FECHA CDMX. 2022-09-06T17:52:53	
		NUM.PROV	CLIENTE
			AGENTE
			CL002073
			V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO	
SATELITE CTO CENTRO COMERCIAL 2251 LOCAL R447 Y R448 PZA SATELITE SATELITE NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53100 MEXICO		PEDIDO	
		Forma Pago: 99 Por definir	
		Plazo: 120 días	
		OC 4000620648	
		ORD000000546485	
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000620648

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 07.09.2022
Fecha actual : 07.09.2022

Centro : 0701
Denominación: EDO MEX. Plaza Satélite

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000620648
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON 700ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000011941	VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000017410	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		24.000 C/U
0005	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		24.000 C/U
0006	10000017403	SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G	
	1001		6.000 C/U
0007	10000017405	SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	
	1001		6.000 C/U
0008	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	
	1001		6.000 C/U

La Europea SATELITE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Verificado por (Cte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

Emisor JGUERREROE

F I R M A

ENCIA RECEPCION

Fecha EM : 07.09.2022
Fecha actual : 07.09.2022

Centro : 0701
Denominación: EDO MEX. Plaza Satélite

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000620648
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007393	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	
	1001		6.000 C/U

Emisor JGUERREROE F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1961

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER S A DE CV
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519480440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000620648
Fecha del Documento 05.09.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JUAN CARLOS GUERRERO SALVADOR

Dirección de Envío
EDM MEX. Plaza Satélite
Arciniega Herrera Jorge
Cto. Centro Comercial 2251
53100 NAUCALPAN DE JUAREZ
MEXICO

La Europea **SATÉLITE**
Mercaderes
Fecha de Recibo: 5-9-22
Recibido Por: CM GIBO C.
Validado por (Gib):
Verificado por AGI:
No. folio generado:
EMISIÓN RECEPCIÓN

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Delivery date: Día 10.09.2022 Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 18.00 %	6.00	C/U	327.58 MXN/C/U	1,985.38 MXN 1,041.64 MXN 431.12 MXN
39	10000011841 VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML Delivery date: Día 10.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 18.00 %	6.00	C/U	128.92 MXN/C/U	773.52 MXN 204.98 MXN 156.56 MXN
40	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 06.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 18.00 %	12.00	C/U	68.26 MXN/C/U	819.00 MXN 217.04 MXN 165.77 MXN
50	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 10.09.2022	24.00	C/U	45.38 MXN/C/U	1,089.36 MXN
60	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 10.09.2022	24.00	C/U	54.11 MXN/C/U	1,298.64 MXN
70	10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G	6.00	C/U	73.37 MXN/C/U	440.22 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000620648 / 05.09.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 06.09.2022				
80	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACETUNA 6400G	6.00	C/U	73.37 MXN/C/U	440.22 MXN
	Delivery date: Día 06.09.2022				
90	10000017494 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G	6.00	C/U	73.37 MXN/C/U	440.22 MXN
	Delivery date: Día 06.09.2022				
110	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	6.00	C/U	80.17 MXN/C/U	481.02 MXN
	Delivery date: Día 10.09.2022				
130	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	6.00	C/U	80.17 MXN/C/U	481.02 MXN
	Delivery date: Día 10.09.2022				
140	10000020999 VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML	12.00	C/U	161.24 MXN/C/U	1,934.88 MXN
	Delivery date: Día 06.09.2022				
	Impuesto sustitutorio 53.00 %				1,025.49 MXN
	IVA soportado 16.00 %				473.66 MXN
Valor total sin impuestos					10,163.46 MXN
IEPS total					2,489.15 MXN
IVA total					1,277.11 MXN
Valor total					13,929.72 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES